Câmara Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Rua Alacy Costa – 144 – Centro – Água Doce do Norte – ES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Água Doce do Norte

– ES.

REQUERIMENTO Nº 007/2017.

Edmar Brum da Fonseca, Vereador com assento nesta Augusta

Casa de Leis, vêm mui respeitosamente à presença de V. Exa. Requerer que

depois de ouvido o soberano plenário, o Exmo. Senhor Prefeito Municipal preste

as seguintes informações:

  Que seja encaminhado a Relação de todos os Motoristas e

detalhadamente os seus respectivos setores de trabalho.

JUSTIFICATIVA

Tem-se notícias de que um conselheiro que não é motorista da prefeitura

pegou um carro e se deslocou até o Município de Teófilo Otoni – MG, onde este

carro parou de funcionar. Para retornar para o Município de Água Doce Norte –

ES, foi necessário que um caminhão prancha fosse ao local buscar o referido

carro.

Identificador: 3100340035003A005000 Conferência em http://www3.cmaguadocedonorte.es.leg.br/spl/spl/autenticidade.

Câmara Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Rua Alacy Costa – 144 – Centro – Água Doce do Norte – ES

O motorista da prefeitura que era encarregado deste carro encontrava-se

na garagem e não acompanhando o conselheiro até o Municipío de Teófilo Otini

– MG. Esse tipo de acontecimento não pode ocorrer, tem que haver um controle

interno maior, para que isso não ocorra novamente.

Nestes termos,

Roga deferimento.

Sala Vereador Flauzino Lopes Botelho, aos 20 de julho de 2017.

Edmar Brum da Fonseca
Vereador.

Identificador: 3100340035003A005000 Conferência em http://www3.cmaguadocedonorte.es.leg.br/spl/spl/autenticidade.